
 
 
 

Pubblicata in data  08/01/2019 
Reg. Pubb.____________   

  
 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
nr. 60 del 31 DICEMBRE 2018  

 

Progetto ampliamento cimitero comunale in autofinanziamento.  
Atto di indirizzo nomina geologo. 

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore 10,00 nella sala delle 
adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Municipale, convocata come per legge. 

 
Presiede l'adunanza il Sig. Armando Fusco, nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti Signori: 

 
 PRESENTE 
1 Sig. Fusco Armando SINDACO SI 
2 Sig. Carbone Elio ASSESSORE SI 
3 Sig.ra Della Torre Gilda ASSESSORE SI 

 
 

Partecipa ed assiste il Segretario Comunale dott.ssa Angelina Licciardi, incaricata della 
redazione del presente verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed 
invita i presenti a trattare l'argomento indicato in oggetto. 

 

 

COMUNE DI RIARDO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 

 



Progetto ampliamento cimitero comunale in autofinanziamento.  
Atto di indirizzo nomina geologo. 

 
 

Giusta decreto sindacale di nomina nr. 08/2018 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

- che a seguito conferimento incarico per la redazione del progetto di ampliamento del civico 
cimitero all’arch. Sergio Vincenzo Abbatiello, il professionista incaricato con nota prot. 805 del 
3 marzo 2014 ha trasmesso copia del progetto definitivo; 

Premesso: 

- che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico verificato che il progetto a realizzarsi interessava aree 
da espropriare, ma non erano stati notificati gli avvii di procedimento per l’apposizione del 
vincolo preordinato all’esproprio ex art. 11 del TU delle disposizioni legislative e regolamentari 
disciplinanti la materia di espropri per pubblica utilità approvate con DPR 327/2001 sulle 
particelle interessate dall’intervento progettuale, ha provveduto a notificare i citati atti agli 
interessati; 

 
Dato atto quindi, che  si rende necessario nominare il geologo per la redazione della relazione e per 
l’effettuazione delle indagini geologiche, per cui va fornito al Responsabile dell’Area Tecnica specifico 
atto di indirizzo affinché provveda in ordine al conferimento dell’incarico; 
Acquisito
  

 il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lvo n. 267/00 e ss.mm.ii. 

Si attesta ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1 del D.l.vo 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli 
interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 
e regolamentare.                                Il Responsabile Area Amministrativa 

Parere di Regolarità Tecnica 

                                                                                                              F.to  Armando Fusco 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO di  regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 come 
novellato dall’art. 3 comma 1 lettera b del D.L 174/2012 convertito in legge n. 213/2012, sulla odierna proposta di 
delibera. 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
                                                                              F.to Giovanni Borzacchiello 

 
 
 

PROPONE
 

  

1) Di fornire,

2) 

 per come fornisce, atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica, affinché 
provveda alla nomina del geologo per la relazione geologica e le relative indagini propedeutiche 
alla definizione del progetto nella fase esecutiva della realizzazione del progetto di 
ampliamento del civico cimitero; 
Di autorizzare, per come autorizza, il Responsabile dell’Area Tecnica  anche alla sottoscrizione 
della convenzione con il professionista che verrà incaricato a seguito adozione della relativa 
determinazione dirigenziale; 



3) Di precisare,

4) 

  per come precisa che gli oneri derivanti dall’atto dirigenziale di nomina del 
geologo saranno garantiti dal quadro economico relativo al progetto; 
Di rendere

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  

Udita la relazione del Presidente, con la quale è stata illustrata la proposta agli atti formulata dal 
Responsabile dell’Area Tecnica con la quale si propone di fornire atto di indirizzo per la nomina del 
geologo al quale affidare l’incarico della redazione relazione ed per le indagini geologiche propedeutiche 
alla definizione del progetto relativo all’ampliamento del civico cimitero. 
Ritenuta  la stessa meritevole di accoglimento; 
Visto il parere di Regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Tuel 267/2000 e succ. modif. ed 
integr. 
a voti unanimi, legalmente resi nei modi e termini di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di fornire, per come fornisce, atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica, affinché 
provveda alla nomina del geologo per la relazione geologica e le relative indagini propedeutiche 
alla definizione del progetto nella fase esecutiva della realizzazione del progetto di 
ampliamento del civico cimitero; 

2) Di autorizzare, per come autorizza, il Responsabile dell’Area Tecnica  anche alla sottoscrizione 
della convenzione con il professionista che verrà incaricato a seguito adozione della relativa 
determinazione dirigenziale; 

3) Di precisare,  per come precisa che gli oneri derivanti dall’atto dirigenziale di nomina del 
geologo saranno garantiti dal quadro economico relativo al progetto. 
 

Il Presidente ritenuto sussistenti i presupposti per dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Tuel 267/2000, come succ. modif. ed integr, propone di conferire la 
immediata eseguibilità. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

ritenuta meritevole di approvazione la proposta del Presidente in quanto sussistono i presupposti per la 
immediata eseguibilità, a voti unanimi, legalmente resi nei modi e termini di legge, 
 

DELIBERA 
 

di conferire al presente deliberato la immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del Tuel 267/2000, 
come succ. modif. ed integr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’  SOTTOSCRITTO: 

          F.to SINDACO                    F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE  
         Armando Fusco                                                                               Dott.ssa Angelina Licciardi 

 

 
Certificato di pubblicazione .n…………/2019 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio del Comune il  08/01/2019  e ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi fino al 23/01/2019 (art. 124 D.L.gs. n. 267/2000). 

IA 
Riardo li 08/01/2019   
       
F.to  IL MESSO COMUNALE         F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE         
Nicola Fabozzo                                                                                      Dott.ssa Angelina Licciardi 
         
 
 
[  ] E’ stata inserita nell’elenco inviato ai capigruppo consiliari con lettera n. 96   in data  07/01/2019  come prescritto 
dall’art. 125, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 Riardo li  08/01/2019 
          

   F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                 Dott.ssa  Angelina Licciardi 
 
 
ESECUTIVITA’ 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
[X  ] Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, D.Lgs. n. 267/2000 (per dichiarazione di immediata eseguibilità)  
 
[  ] Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, D.Lgs. n. 267/2000 (per decorrenza termini – 10 gg.) 
 
 

Riardo li  08/01/2019 
 

       F.to IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                   Dott.ssa  Angelina Licciardi 

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 Riardo li___________ 
 

 F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          Dott. ssa. Angelina Licciardi          

        
 


	Pubblicata in data  08/01/2019
	IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’  SOTTOSCRITTO:
	F.to SINDACO                    F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE
	IA



